
Izaicinājuma “Atkritumiem Nē!” otrā sezona 

VISC sadarbībā ar SIA “Zaļā josta” ir uzsākusi izaicinājuma “Atkritumiem NĒ!” 

otro sezonu. Izaicinājuma laikā skolēnu komandas mēneša laikā izmēģina 

mainīt  savus un savas ģimenes ikdienas paradumus, cenšoties maksimāli 

samazināt radīto iepakojuma atkritumu apjomu. Izaicinājums balstīts uz 

bezatkritumu dzīvesveida filozofiju, aktualizējot dažādus veidus, kā dzīvot videi 

draudzīgāk, samazinot patērēto resursu apjomu un radīto iepakojuma 

atkritumu daudzumu. 

Tā laikā dalībnieki iepazīsies ar dažādiem iepakojuma atkritumu veidiem, to 

ietekmi uz vidi, un izstrādās individuālus plānus radītā atkritumu apjoma 

samazināšanai. Izstrādātie priekšlikumi tiks ieviesti dzīvē, testēti un novērtēta 

to lietderība. Izaicinājuma noslēgumā dalībnieki sagatavos video ieteikumus ar 

secinājumiem, labākajiem priekšlikumiem un interesantākajiem atklājumiem, 

kā samazināt radīto atkritumu daudzumu ģimenē. 

Izaicinājumam “Atkritumiem NĒ” aicinātas piedalīties interešu izglītības, 

vispārējās, speciālās, profesionālās izglītības iestāžu skolēnu grupas – skolotāji 

un skolēni. Dalībnieku skaits grupā – ne vairāk kā 10 skolēni. No vienas iestādes 

var piedalīties vairākas grupas. Projekta norise viegli pielāgojama dažādām 

mācību formām – gan nodarbībām klātienē, gan attālināti. Pieteikšanās, kā arī 

turpmākā praktiskā darbošanās un metodiskie materiāli atrodami interneta 

vietnē www.tirailatvijai.lv. Projekta nolikums šeit. 

Ārkārtējās situācijas noteikto ierobežojumu dēļ vides izglītības projekta 

“Atkritumiem Nē!” pieteikumu iesniegšanas  termiņš ir pagarināts līdz 

31.03.2021.  Pieteikšanās, kā arī turpmākā praktiskā darbošanās un metodiskie 

materiāli atrodami interneta vietnē www.tirailatvijai.lv. 

Dalībnieki, kas projektā jau piereģistrējušies, aicināti visus izaicinājuma posmus 

veikt droši, ievērojot noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības, maksimāli 

izmantojot attālinātās saziņas iespējas. 

http://www.tirailatvijai.lv/izaicinajums-atkritumiem-ne-2020
https://www.visc.gov.lv/sites/visc/files/content/intizgl/vidizgl/2021_atkrit_ne_nolikums.doc
http://www.tirailatvijai.lv/izaicinajums-atkritumiem-ne-2020


Pērn izaicinājuma visus posmus sekmīgi izpildīja 12 komandas no dažādām 

Latvijas skolām, pierādot, ka bezatkritumu dzīvesveidu iespējams ieviest 

neatkarīgi no sava vecuma vai dzīvesvietas. 

Vairāk informācijas:  

Inese Liepiņa 

Valsts izglītības satura centra 

Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vecākā referente 

60001630 

 

 

 

 

 

 

 

 


